13 Quidam enim nomine Nestor, ætate quidem valde juvenis, ut qui modo natam haberet lanuginem, adspectu autam jucundissimus, et forma prestantissimus, qui erat notus in-

Lyæus gladiator, qui Maximiano,

b quod omnes pugnandi peritiae superaretur dilectus,

a Nestore juvenerit Chri-
stiano, cum S. Demetrius

A. SYMEO-
NE META-
PHRASE.

clyto Martyri Demetrio, cum videret Maximianum sic affectum in barbarum et gladiatorium certaminibus multas exhibere pecunias; partim quidem odio habens Lyaei superbiam, partim autem adspiciens miracula, quae siebant a divino Martyre, et quod plurimi, ad eum accedentes, docebantur pietatem in Christum, cupiensque hoc etiam esse unum ex miraculis Demetrii, ut precibus illius armatus, Lyaei frangeret audaciam, et barbari dejiceret supercilium; accurrit ad Martyrem, et ad sanctos ejus pedes procidens, dicit: serve Dei Demetrii, sum paratus, et mihi gliscit animus congregandi cum Lyaeo, si me solum armaveris precibus, perque eas validam manum auxiliatricem praebueris.

*huius benedi-
xisset, certa-
mine, neque-
quam*

d

14 Quid ergo divinus Demetrius? Perinde ac si ipse rogasset, non autem fuisse rogatus, exquendo propromodum prævenit petitionem: et ei velociter imposito Christi signaculo tam in fronte, quam in corde, eum dimittit, dicens: et Lyaeum vices, et eris Martyr Christi d. Quod quidem perinde est, ac si dicas: et manifestum vices adversarium, et eum, qui non est manus festus. Sic ejus animo non solum immisit audaciam, sed etiam de futuro promuntiavit certissime. Statim ergo Nestor veniens in stadium, cum per gradus desilisset, et deponit tunicam, et assistens seipsum ostendit Imperatori. Maximianus autem obstupefactus illa audacia adolescentis, et esse aliquid aliud opinatus, quam ostentationem virtutis, jubet eum sisti propriis, et o adolescentis, inquit, ei consulens, scio, quod pecunia inopinata cogit te ad hanc prouinciam audaciam, ut vel si viceris, multis opes tibi comparas; aut si fueris superatus, implacabilem inimicum, paupertatem simul cum vita effugias. Ego autem tuas aetas, et pulchritudinis misertus, vel pro sola audacia tibi praebeo quod satis est pecuniae.

*a proposito
aveare Ne-
storem Ma-
ximiano sa-
tigante,*

15 Qua accepta, abi simul cum vita fruens quoque pecunias. Ne autem cum Lyaeo omnino congregari, jam enim multos vita privavit, cosque te longe robustiores. His, auditis Nestor neque imperatoris arripuit liberalitatem, neque rursus Lyaei laudibus fuit territus. Imperatori autem, non, cupio, inquit, pecunias, neque ea de causa prodeo in certamen: sed gloriam potius cupiens, et Lyaeo volens apparere prestantior. Non solum enim divitias, sed etiam ipsam vitam statui rejicare, si Lyaeo gloria inferior fuero et primas illi cesserio. Haec sic dicta, et imperatorem, et eos omnes, qui aderant circa ipsum, ad iram provocarunt: qui (quomodo enim armatus, et quo esset fretus, ille nondum dixerat) arroganter tantum et vanas gloriae verba esse existimabant. Atque imperator quidem Lyaeum vehementer incitabat ad certamen, impetuque et audacia plenum ejus animum reddebat acrimoniam.